
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 4. april 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 246 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Pernille Rosenkrantz-Theil (S). 

Spørgsmål nr. 246: 

”Vil ministeren give en status for arbejdet med at udvikle eller videreudvikle sam-

fundsøkonomiske beregningsmodeller, der kan beregne de økonomiske effekter ved 

forebyggende indsatser eller brug af virksomme metoder, jf. aftale om satspuljen på 

social- og indenrigsområdet for 2016, herunder oplyse om de allerede opnåede resul-

tater og erfaringer samt tidsplanen for arbejdet, og hvordan Skandia-modellen eller 

andre modeller indgår i arbejdet?” 

Svar: 

Opgaven med udmøntning af satspuljemidlerne vedrørende samfundsøkonomiske 

modeller er forankret i Socialstyrelsen. Socialstyrelsen har på nuværende tidspunkt 

undersøgt og været i dialog med en række centrale aktører om, hvilke eksisterende 

modeller der findes, og eventuelt vil kunne anvendes på socialområdet. Sideløbende 

har der været dialog med en række kommuner for at høre om deres behov og ønsker 

til model og redskaber mv.  

 

Disse erfaringer, behov og ønsker har tilsammen været med til at forme udbuddet af 

opgaven. 

 

Ud fra en juridisk vurdering er det besluttet, at opgaven skal i EU-udbud. Socialstyrel-

sen har udarbejdet udbudsmaterialet i samarbejde med departementet. Udbuddet er 

offentliggjort i uge 16 på Socialstyrelsens hjemmeside, og vedlægges til orientering 

dette svar.  

 

I udvælgelsen blandt de indkomne tilbud vil der blive lagt vægt på en høj faglig kvali-

tet, og at kommunerne inddrages tæt i udviklingsarbejdet, så den endelige model bli-

ver anvendelsesorienteret.  

 

Socialstyrelsen forventer, at der i juni 2016 vil være truffet beslutning om valg af leve-

randør blandt de indkomne tilbud.    
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